
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082200152

152

Nº 162, quinta-feira, 22 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 03/09/2019 às 9:00h, para
locação de maquinário com operador para limpeza de tanque nas localidades deste
Município. T:(77)3462-1204.Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br

Em 21 de agosto de 2019.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

A Prefeitura Municipal de Caetité, através da presidente da Comissão de
licitação, torna pública a retificação do aviso de licitação Tomada de Preços Nº 14/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 21/08/2019, Seção 3, Pág. 158, Diário Oficial do
Município, Jornal Correio da Bahia, e Diário Oficial do Estado no dia 21 de agosto de 2019.
Onde lê-se: "... no dia 10 de agosto de 2019" Leia-se: "...no dia 10 de setembro de
2019"

Caetité - BA, 21 de agosto de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO INTERNACIONAL

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 21/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência Internacional nº 021/2019 Tipo: Menor Preço por Lote, cujo Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia para execução das Obras e Serviços de
manutenção preventiva e corretiva e adequações em unidades Escolares, CIEI's e creches
da Rede Municipal de ensino do município de Camaçari, Bahia. Abertura: dias 01, 02 e 03
de outubro de 2019 Horário: às 09:00hs. Local: no auditório do Prédio do Gabinete (cor
verde) - Centro Administrativo, Camaçari - Bahia. O Edital e demais anexos /Informações
estão disponíveis no site www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621 - 6879

Camaçari, 21 de agosto de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019-SRP

Sessão - dia 04/09/2019 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da Bandeira, nº 55,
Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para futura aquisição de material de expediente e armarinho visando
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Formoso-Ba e suas Secretarias,
Fundo Municipal de Saúde e ao Fundo Municipal de Assistência Social. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019-SRP

Sessão - dia 06/09/2019 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da Bandeira, nº 55,
Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para futura aquisição de material de limpeza visando atender às
necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Formoso-Ba e suas Secretarias, Fundo
Municipal de Saúde e ao Fundo Municipal de Assistência Social. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2019
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2019 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANÁPOLIS-CNPJ: 13.812.144/0001-94 - CONTRATADA: ASAP COMERCIAL EIRELI, CNPJ:
20.716.823/0001-25. OBJETO: O prazo de entrega previsto para até 23/08/2019 passará
para até o dia 02/09/2019, bem como prorroga a vigência por mais 30 (trinta) dias, ou seja
23/09/2019. Demais cláusulas permanecem inalteradas. Responsáveis: MYRIAM
GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela Contratante e ANTÔNIO
FIRMINO DE MIRANDA NETO - Sócio-Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços na conclusão da
pavimentação e urbanização da Orla da Barragem de Caraíbas. Data de abertura:
06/09/2019, às 10:00h. Local: Sede da Prefeitura. Informações e Edital no Fone: (77) 3443-
1010.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n 036/2019 PA n 066/2019,
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
contínuo e fracionado de combustível óleo diesel S10, conforme demanda, para suprir as
necessidades da frota de veículos da prefeitura municipal de Castro Alves, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Abertura: às
09h do dia 04/09/2019 na sala de reuniões da COPEL, na Praça da Liberdade, 376, Centro.
Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes

EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019FS

A Prefeitura Municipal de Catu, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde,
torna público o adiamento do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019FS, PROCES S O
ADMINISTRATIVO Nº0118/2019FS. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PLÁSTICOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODOS ÓRGÃOS VINCULADOS SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, com abertura prevista para o dia 04/09/2019 às 09:00hs, FICA ADIADO PARA O DIA
29/08/2019 às 09:00hs. Fone: (71) 3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu, 21 de agosto de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019. CONTRATADA: DSB CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA ME. CNPJ/MF Nº: 23.037.845/0001-57. OBETO: Revitalização do centro de
comercialização de produtos associados ao turismo, contrato de repasse nº 1057401-48 -
SICONV 864715/2018, a fim de atender as necessidades do Município. VALOR GLOBAL: R$

504.033,06 (quinhentos e quatro mil, trinta e três reais e seis centavos). DATA DE
ASSINATURA: 14 de agosto de 2019. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. Cícero Dantas/BA ,
14/08/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cícero Dantas
ADJUDICA o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019, Objeto: revitalização do centro de comercialização de
produtos associados ao turismo, contrato de repasse nº 1057401-48 - SICONV
864715/2018, a fim de atender as necessidades do Município, que concluiu como
vencedora a empresa: DSB CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ Nº
23.037.845/0001-57), com o preço final de R$ 504.033,06 (quinhentos e quatro mil, trinta
e três reais e seis centavos).

Cícero Dantas/BA, 8 de agosto de 2019.
MARÍLIA CARDOSO FONTES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Prefeito Municipal de Cícero Dantas, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, e em concordância com o que determina a Lei 8.666/93 HOMOLOGA o
presente procedimento, consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 3/2019. Objeto: revitalização do centro de comercialização de produtos
associados ao turismo, contrato de repasse nº 1057401-48 - SICONV 864715/2018, a fim de
atender as necessidades do Município, ratificando todos os atos praticados pela Comissão
de Licitação, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei
Federal de Nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, que concluiu
como vencedora a empresa: DSB CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ Nº
23.037.845/0001-57) - Valor Global: R$ 504.033,06 (quinhentos e quatro mil, trinta e três
reais e seis centavos).

Cícero Dantas/BA, 9 de agosto de 2019.
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2019

Objeto: fornecimento de refeição acondicionada em embalagens tipo quentinhas. Dia
04/09/19 às 11h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14 ou
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Informações: tel.
7532482489.

Coração de Maria/BA, 21 de agosto de 2019.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37 e arts. 196 a 200, e as Leis Federal n.º 8.080/1990 e n.º
8.666/1993 e suas alterações, fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas para prestação de serviços médicos oftalmologista para o desenvolvimento das
ações da linha de cuidados de saúde ocular, para atendimento aos pacientes do Município
de Coribe. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no período 21 de
agosto á 30 de novembro de 2019 no horário de 08h00min às 12h00min, sito à Rua
Bandeirantes, 285, Centro, Coribe, Bahia. Informações (77) 3480 2120 / 2130, demais atos
WWW.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 20 de agosto de 2019.
MANUEL AZEVEDO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A CPL do Município de Cruz das Almas torna público que fica para as 08:30h
do dia 06/09/2019, Sala de Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos s/n -
Bairro Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do Tomada de Preços Nº 4/2019,
que tem como objetivo a contratação de empresa visando a execução de
obras/serviços de engenharia para reforma e revitalização da Praça do Escoteiro,
Reforma e Revitalização da Praça da Rua Rio Branco e pavimentação a paralelepípedo
pelo método convencional, com drenagem superficial em diversas vias urbanas, no
Município de Cruz das Almas, de acordo com as planilhas orçamentárias, e demais
anexos deste Edital. Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-
8410.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2019

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público que fica
para as 10:00h do dia 03/09/2019, a realização e julgamento do Pregão Eletrônico SRP
Nº 13/2019 Informações, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites:
www.Licitações-e.com.br , a abertura do Pregão eletrônico SRP Nº 13/2019 , nº no
Banco do Brasil 774628, Processo Administrativo nº 7075/2018 que tem como objeto
a futura e eventual aquisição de material odontológico, para atender necessidades da


		2019-08-22T11:51:56-0300




